MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 059/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2022.

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ALUNOS BOLSISTAS PARA OS PROJETOS DE ENSINO E

MONITORIA– PROJEN – 2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS DE JÚLIO DE CASTILHOS, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº. 332/2021, de 18 de fevereiro de 2021,

publicada no Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2021, torna público o edital nº

059/2022 referente  a classificação final dos bolsistas inscritos no Edital nº 55/2022 para os

Projetos de Ensino e Monitorias aprovados no Edital de Fomento 080/2022-PROJEN-2022.

PROJETO
N° DE

BOLSA
S

COORDENADOR
 CLASSIFICAÇÃO DOS

BOLSISTAS

1.  Monitoria de Física:

Técnico em Agropecuária  e

Informática

2 Claudio Luiz
Hernandes

1. Alessandra Gomes Brum
2. Lauriane Soares

2- Monitoria de

Matemática para os alunos

dos Cursos Técnicos

Integrados ao Ensino

Médio

2 Mara Rubia
Machado

1. Lavinia Clemente Lima
2. Regina Cavalheiro de Oliveira

Suplentes
1.  Henrique Furtado de Souza

2.  Luís Henrique Baggio

3. Monitoria em Química

2 Paulo Isaias
Rossato Muraro

1- Ruan Pablo Soares Machado

4. Reforçando o
aprendizado de
Programação I e II através
de monitoria

2 Leonardo Gabriel
Cassani Aramburu

PROGRAMAÇÃO I

1- Renan Darlei Selli

Suplentes

1.João Vitor Montanher Lago

2.Luis Miguel Quevedo Teixeira

3.João Guilherme Silveira Piovesan

PROGRAMAÇÃO II

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

1. Lucas Postai Hernandes

5. Saberes e
Aprendizagens da EJA/EPT

- JC

1 Cleonice Iracema
Graciano dos

Santos

1. Emily Joselaine Dutra de Paula
de Oliveira

Suplentes
1.Paola Gonçalves da Silva
2.Letícia de Fátima Castanho Alves

6. Práticas Reflexivas na
Formação de Futuros

Professores

1 Tanisia de Carli
Foletto

 Não houve candidato inscrito

7. Libras básico para o
Ensino Médio Técnico

Integrado

1 Lucinara Bastiani
Correa

Não houve candidato classificado *
 Inscrição indeferida- não atendeu  o
critério de seleção previsto no edital

8. Curso Básico de
Estatística em Planilha

Eletrônica

1 Mara Rubia
Machado

 Não houve candidato inscrito

9. Capacitação de
Discentes para atuação em

Laboratórios:
Procedimentos Técnicos

Básicos

1 Simone Saydelles
da Rosa

1. Katia Fronquetti da Motta

Suplente

1. Milena Boeff Brabo

.

10. Aprenda Matemática: O
desafio da recuperação de

aprendizagem em
matemática pós pandemia

2
Luciani Missio

Não houve candidato inscrito

11. Saúde no IFFar:
oficinas de educação e

promoção da saúde

1

Katiele
Hundertmarck

1. Carolyne Scolari da Luz

Suplentes

 1.Samira Machado Trindade

 2.Patrícia Lago Telles

3. Maria Aparecida Cavalheiro

Gonçalves

4. Sandra Regina Bueno de Almeida

5. Juliana de Vasconcelos

6. Maria Luisa Frigotto da SIlva

7. Kayki Gonçalves Gomes

8.  Pâmela da Silva Santos

9.  Brenda

10. Berenice Chimendes dos Santos

11. Vanuza de Carvalho Marques

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

12. Diogo Canabarro Scolari

13. Maria Fernanda Soares Loureiro

Carvalho

15.Bárbara Brum Bellé

Júlio de Castilhos/RS, 29 de abril de 2022.

Rodrigo Carvalho Carlotto

DIRETOR GERAL

Port. N° 332/2021